
 

 

 

 

Ve čtvrtek 6. prosince jsme jeli na ekologický program. Jeli jsme tam autobusem do 

Šumperka. Rozdělili jsme se do dvou skupin, jedna skupina měla polštáře a druhá skupina 

měla čepice. Jedna skupina šla za učitelem Jirkou a druhá za Lenkou. V Jirkové skupině jsme 

vyráběli papírové žáby s kuličkou. Potom jsme svačili a vyměnili jsme se s druhou skupinou. 

V druhé skupině jsme pomáhali zvířátkům s potravou. Byl to jezevec Mojmír, medvědice 

Kulovnice a netopýr Ondra. U Mojmíra jsme prolézali tunelem, nosili jsme mu do doupěte 

trávu a vynášeli jsme tam odtud listy. Ještě jsme pomáhali medvědici Kulovnici. Hráli jsme 

tam tři skupiny hru s třemi medvědy-Bárou, Vénou a Otíkem. Měli jsme tabulku, kde jsme 

sbírali borůvky, maliny, šípky, kořeny, houby, vajíčka, zdechliny a nakonec jsme měli najít 

noru medvídka. Vyhrála skupina s Otíkem. A u netopýra Ondry jsme měli poznat, kde může 

netopýr Ondra žít. Nakonec jsme odjeli autobusem do školy. Ekologický program se nám moc 

líbil. 

 



 

 

EKOLOGICKÝ PROGRAM:  ZIMNÍ SPÁČI 

   Ve čtvrtek 6.12 2012 jsme byli na Ekologickém programu v Šumperk , který se 

jmenoval ZIMNÍ SPÁČI.  

   Nejprve jsme si rozdělili čepice a polštáře. Ti, co měli čepice, šli k Jirkovi, ti, co 

měli polštáře, šli k Lence. My jsme si vzali čepku a šli jsme k Jirkovi, u Jirky jsme 

si povídali o zvířatech, která v zimě nespí a vyrobili jsme si žabku , která se 

koulela s kopečka. U Lenky jsme museli uspat: jezevce Mojmíra, medvědici 

Kulovnici a netopýra Ondru. Jezevec se uspal tak, že jsme mu vystlali pelech. 

Kulovnici jsme uspali tak, že jsme jí nakrmili medvíďata.  Netopýrovi jsme zase 

našli domeček. 

   Ekologický program se nám moc líbil. 



 

 

 

 



 

 

 

Sob se slepicí se šli sáňkovat, slyšeli  

Že sníh je studený. Sáně se sobem a Santou 

Sandra má sádru, je smutná. Slepýš syčel 

na slepici. Slon Simon spí. Silný stůl  

stojí. Strejda seká seno. Simona staví sněhuláka. 

Simona snědla salám. Sýrový salát Simona sní. 

Zuzka 

 

Simona se Sabinou staví soukromý stan. Sýkora, sýček, sup a straka sedí na 

slunečnici. Saxana slintá o sud se sírou. Straka slídí po sýru. Sára snědla syrový 

salát. Sob slyší slepýší sykot. 

Vítek 

 

Sýkora seděla se supem na skříni. Zbaštili slanou sekanou. Silný sup a slabá 

sýkora snědli i salám, slámu, seno, syrečky a sůl. Sup slintal nad stoličkou. 

Zbaštil ji. Snědli i sumce, slepici a sysla. Slyšeli sykot slona. Zbaštili ho. Byli sytí. 

Alice 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZIMA 

 

KDYŽ JE ZIMA 

 JE NÁM PRIMA,  

KDYŽ PADÁ SNÍH 

JEDEME NA SANÍCH. 

 

A TAK TU PO ROCE,  

BUDOU BRZY VÁNOCE. 



 

 

SVÁTKY VÁNOC PROŽÍVÁME 

A KAPŘÍKA NACHYSTÁME. 

 

TENHLE KRÁSNÝ ČAS  

UTEČE NÁM ZAS. 

UŽ SE TĚŠÍME, 

AŽ VÁNOCE OSLAVÍME. 

 

 


